המסקנה מכל האמור לעיל היא, כי הנתבע ידע גם ידע שהרכב אותו מכר לתובעים הוא בעל עבר "תאונתי" משמעותי ובכל זאת, בחר להסתיר מפניהם מידע זה והציג תחתיו מידע שקרי על פיו הרכב במצב "מצוין" ללא תאונות, ו"מיד ראשונה".

בכך יש משום הפרה של החובה לנהוג בתום לב במשא ומתן הטרומי חוזי כאמור בסעיף 12 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן – חוק החוזים) (ע"א 838/75 ספקטור נ' צרפתי, פ"ד לב(1) 231, 238-240) ואף הטעיה כאמור בסעיפים 14 ו-15 לחוק החוזים.

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

25 נובמבר 2009

ת"א 41805-06 חיימוביץ נ' אדי ישראלי ברונשטיין

הנתבע ידע, ואף אם לא ידע, היה עליו לדעת, שהרכב עבר תאונה קשה.

בהיות המונחים 'הטעיה' ו'אי-גילוי' מונחים ניטרליים-אובייקטיביים, אין הם קובעים או תובעים מצב דעת מיוחד כתנאי להיווצרותם. יכול אדם להיחשב כמטעה, לא רק אם הוא מטעה או לא מגלה במתכוון, אלא גם אם הוא מטעה או לא מגלה ברשלנות, ואפילו מתוך תום-לב" (ג' שלו, דיני חוזים – החלק הכללי לקראת קודיפיקציה של המשפט האזרחי, תשס"ה-2005, בעמ' 322).

מחומר הראיות עולה בבירור, כי במידה והנתבע אכן טעה בעצמו ביחס למצב הרכב, טענה שנדחתה, הרי שמקור טעות זו יכול להיות אך ורק בהתנהלותו, בפזיזותו וברשלנותו, שלא לומר בעצימת עיניים מכוונת.

הנתבע אינו מכחיש ואף כתב כן במפורש בתצהירו, כי הציג לתובעים את הרכב כרכב מ"יד ראשונה".

הפרה זו מתייחסת לתקינות הרכב עצמו ולמצבו. הנתבע הטעה ביודעין את התובעים ונהג בהם בחוסר תום לב. בנסיבות אלו, זכאים התובעים, באופן עקרוני, לבטל את החוזה ומכאן זכאותם להשבה ולפיצויים. בעניינינו, התובעים אינם מעוניינים לבטל את החוזה לחלוטין, אלא מבקשים פיצויים בלבד.

סעיף 2 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל"א-1970 (להלן – חוק התרופות), מורה:

"הופר חוזה, זכאי הנתבע לתבוע את אכיפתו או לבטל את החוזה, וזכאי הוא לפיצויים, בנוסף על אחת התרופות האמורות או במקומן, והכל לפי הוראות חוק זה" (הדגשה הוספה).

סעיף 10 לחוק התרופות, מגדיר מהם אותם פיצויים:

פיצויים בגין עוגמת נפש, ביטול זמן והוצאות כלליות – בסך של 5,000 ₪ ;
הוצאות משפט – בסך של 4,500 ₪ (כולל מע"מ);
בנוסף ישלם הנתבע לתובעים שכ"ט עו"ד בסך 7,500 ₪ בתוספת מע"מ כדין.
שלושת סכומים אלה ישאו הפרשי הצמדה וריבית כדין, החל מהיום ועד מועד התשלום בפועל.

ניתן היום, ח' כסלו תש"ע, 25 נובמבר 2009, בהעדר הצדדים.

רחמים כהן

רחמים כהן, שופט